UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax

251-1051

ATO NORMATIVO n.º 011,
de 10 de junho de 2009.

Valdeci  Israel, Coordenador  de  Ensino da Universidade do  Planalto  Catarinense -
UNIPLAC, no uso de suas atribuições e,

C O N S I D E R A N D O:

1-  a  manifestação  de  vários  docentes  informando  que  não  haverá  participação  de
acadêmicos em sala de aula;

2- a informação de  duas prefeituras da região de que não disponibilizarão ônibus para
o transporte dos acadêmicos e;

3- a manifestação do colegiado de coordenadores de cursos no dia 09/06/2009, onde
foi preponderante o entendimento nesse sentido,

R E S O L V E:

1. Suspender as atividades letivas nos dias 12 e 13 de junho de 2009.

Lages, 10 de junho de 2009.

Valdeci Israel
Coordenador de Ensino